4
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2019 года                                                                                                            № 68
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района
от 5 октября 2007 года № 49

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (далее – Бюджетный кодекс) Дума Белоярского района решила:
1. Внести в приложение «Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе» к решению Думы Белоярского района от 5 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе» следующие изменения:

1) подпункт 12 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«12) верхний предел муниципального внутреннего и верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;
2) в подпункте 15 пункта 2 статьи 3 после слова «гарантий» дополнить словами «в валюте Российской Федерации»;
3) пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:
«17) программа муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;
18) программа муниципальных гарантий в иностранной валюте на очередной финансовый год и плановый период.»;

4) подпункт 7 пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«7) верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»;

5) подпункт 10 пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«10) сведения об оценке налоговых льгот (налоговых расходов);»;
6) пункт 22 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«22) утверждает перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, кодов видов источников финансирования дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Белоярского района и находящиеся в их ведении казенные учреждения;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                            С.И. Булычев
Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков